
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 

DELIBERA N.28/2019 
Determina e contestuale affidamento spese  

per eventi del 25 maggio e del 1 giugno 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella seduta 
del 25.02.2019  
 
CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo dell’Ordine intende organizzare due importanti 
convegni formativi per i propri iscritti con rilevanza anche al di fuori della provincia e con il 
coinvolgimento di altre professionalità e di relatori esterni; 
 
CONSIDERATO che si tratta di: 
 
Il Medico nel processo  - La nuova legge ed il nuovo protocollo CTU  
25 maggio 2019  – presso la Scuola Grande di San Marco – Ospedale Civile di Venezia; 
 
Verso gli Stati Generali… Medicina Meccanica 2.0: il medico e il suo non tempo 
01 giugno – presso Scuola Grande di San Marco  - Ospedale Civile di Venezia; 
 
di cui si allega programma; 
 
PRESO ATTO che gli eventi si svolgeranno entrambi presso la Scuola Grande di San Marco e 
che pertanto è necessario organizzare la logistica del convegno in funzione della location e 
tenendo conto che si tratta di Venezia che presenta particolari problemi organizzativi; 
 
EVIDENZIATO che gli importi previsti sono ben al di sotto dei 40.000 euro e che pertanto è 
possibile procedere ad affidamento diretto delle forniture; 
 
POSTO che le spese previste sono le seguenti: 
 
Evento 25 maggio 2019 

Accreditamento    € 258,22  
Locandine Pixarprinting   €   21,50 
Service tecnico per sala Siram Spa  € 216,16 + iva ( 263,71 ) 
Noleggio sale      
presso scuola grande San Marco  € 880 + iva (1.073,60) 
Visita guidata presso la Scuola  €  100 
Coffee break e lunch  
Serenissima Ristorazione   € 1.830 + iva (2.232,60) 
Trasporto acqueo per relatori ed 
Autorità     da definire 
Cena precongressuale   da definire          
                        Totale spesa presunta:  €  2.232,60 

 
Evento 1 giugno 2019 

Accreditamento    € 258,22 



Locandine Pixarprinting   €   21,50 
Service tecnico per sala Siram Spa  € 216,16 + iva ( 263,71 ) 
Noleggio sale  
presso scuola grande San Marco  € 880 + iva (1.073,60) 
Visita guidata presso la Scuola  €  100 
Coffee break e lunch  
Serenissima Ristorazione   € 1.830 + iva (2.232,60) 
Sondaggio circa     € 5.000+ iva  (6.100) 
costo Prof. Cavicchi     € 1.000+ iva e r.a. (1.500 circa)  
Spese viaggio Cavicchi/Pizza/Monaco  € 2.000 
5 Stanze Hotel Papadopoli   € 1.935,66+ iva 
Trasporto acqueo per relatori ed 
Autorità     da definire 
Cena precongressuale   da definire          
 
                        Totale spesa presunta:  € 15.485,29 

 
 
ACCERTATA che la disponibilità finanziaria del bilancio di previsione 2019 nel pertinente titolo 
I categoria II capitolo 1 “Aggiornamento culturale, tutela professionale e formazione”, che 
prevede uno stanziamento di € 30.000, è congrua per accogliere la spesa stimata per 
l’affidamento dei servizi in esame; 
 

DISPONE 
 
L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d. lgs. 
50/2016, mediante approvazione della proposta d’ordine per una spesa complessiva massima 
così specificata: 
Evento 25 maggio 2019 
Accreditamento    € 258,22  
Locandine Pixarprinting   €   21,50 
Service tecnico per sala Siram Spa  € 216,16 + iva ( 263,71 ) 
Noleggio sale  
presso scuola grande San Marco  € 880+ iva (1.073,60) 
Coffee break e lunch  
Serenissima Ristorazione   € 1.830 + iva (2.232,60) 
Trasporto acqueo per relatori ed 
Autorità     da definire 
Cena precongressuale   da definire          
                        Totale spesa presunta:  €  
 
Evento 1 giugno 2019 
Accreditamento    € 258,22 
Locandine Pixarprinting   €   21,50 
Service tecnico per sala Siram Spa  € 216,16 + iva ( 263,71 ) 
Noleggio sale  
presso scuola grande San Marco  € 
Coffee break e lunch  
Serenissima Ristorazione   € 1.830 + iva (2.232,60) 
Sondaggio circa     € 5.000+ iva    
costo Prof. Cavicchi     € 1.000+ iva e r.a. (1.500 circa)  



Spese viaggio Cavicchi/Pizza/Monaco  € 2.000 
5 Stanze Hotel Papadopoli   € 1.935,66+ iva 

                   Totale spesa presunta:  €  15.485,29 
    
 
Di autorizzare la spesa complessiva presunta di € 17.717,89  da porsi a carico del bilancio di 
previsione dell’Ordine anno 2019 sul titolo I categoria II capitolo 1 “Aggiornamento culturale, 
tutela professionale e formazione”  per la quota di spettanza, che prevede uno stanziamento 
di € 30.000. 
 

       Il Presidente        Il Segretario 
  (dott. Giovanni Leoni)             (dott. Luca Barbacane)  

 


		2019-05-24T10:59:01+0100
	Venezia-Mestre
	LEONI GIOVANNI
	15.485,29




